17. ΣΧΟΛ. λεπτα.

rectores et septem scholae; post eos tribuni et comites, omnes in candidis tunicis et cercos gestantes, scriatim ad dextram plateae sinistrorumque stantes; post eos magistrini, fabricenses, ordo seu apparitio praefectorum [nempe praetoriorum], et praefecti [Urbis], auristabri et omnes negotiantes, omne corpus aut collegium; verbo, a Capitolio inde usque ad chaleen palatii [portam] plena hominum erant omnia, adeo ut vix gressum promovere possit equus Imperatoris. In chaleen tandem ut venerat, offendebat ibi stantem admissionalem, qui cum titulo protectoris et triumphatoris excipiebat, et clara voce carmen triumphale [Io triumphhe] canebat. Ita nempe ordinaverat magister, ut fieret, propterea quod Imperator per auream portam ingressus non fuisset. Omnes autem archontes et patricii pedibus cuncte atipaverant Imperatoris latera a SS. Apostolis inde; cibicularii vero, etiam pedites, obsecuti fuerant.

VICTORIOSUS E CASTRIS APUD TEPHRICEN ET GERMANICAM REDITUS
BASILII CHRISTUM AMANTIS IMPERATORIS.

Imperator cum victoria in Urbem rediens e bellica adversus Tephricen et Germanicam expeditione traxiciebat ex Asiatico palatio Hieriae in Hebdonum, ubi omnis aetas urbana ipsi occurrebat cum corollis e rosis aliisque floribus conseratis. Ibideum quoque excipie-

πόλει διεῖσται αὐτὸν ἐδέξατο, καὶ διασιλεὺς ἀπὸ στόματος αὐτοὺς ἐδέξατο. εἰσελθὼν δὲ καὶ εὑξάμενος ἐν τῷ τοῦ προ-^D
δρόμου ναῷ τῷ ἐν τῷ ἐβδόμῳ, ἅψας κηροὺς ἐξῆλθεν, καὶ
βαλὼν σκαραμάγγιον τριβλάτιον, ἄμα νιῶ Κωισταντίνῳ τῷ
5νέφει ἵππεύσαντες ἥλθον ἐν τῷ ναῷ τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου ^{Ms. 18. b}
τῶν Ἀβραμιτῶν, προηγούμενης πάσης τῆς συγκλήτου καὶ τοῦ
λαοῦ τῆς πόλεως ἄμα καὶ φλαμούλων τιγῶν λιτῶν, καὶ κα-
ταβάντες τῶν ἵππων εἰσῆλθον εἰς τὸν ναὸν τῆς Θεοτόκου.
εὐξάμενοι καὶ ἄψαντες κηροὺς, ἐκαθέσθησαν μικρόν· διὰ
10επαρχος τῆς πόλεως προηγούμενοι καταστέψας τὴν πόλιν
ἀπὸ τῆς χρυσῆς πόρτης μέχρι τῆς χαλκῆς ἀπὸ δύφνης καὶ
δευδοκιβάνου καὶ μερσύνης καὶ ὁδῶν καὶ λοιπῶν ἀνθέων,^{Ed. L. 288}
ἄλλα γε καὶ ἀπὸ σκαραμαγγίων διαφόρων καὶ σενδές καὶ πο-
λυκανθήλων· ὡσαύτως καὶ ἡ γῆ πᾶσα φιλοκαληθεῖσα κατέ-
15ιστρωτὸν ἄνθεσιν· ἐν δὲ τῷ λιβαδίῳ τῷ ἔξω τῆς χρυσῆς πόρ-
της ἐπήγησαν τένται, καὶ διεπέρασαν ἀπὸ Ἱερείας διεῖσται τοὺς
εὐγενεῖς καὶ ἐμφανεῖς τῶν αἰχμαλώτων Ἀγαρηνῶν καὶ τὰ
ἔξαρτα τῶν λαφύρων τοῦ πολέμου, φλαμούλων τε καὶ ἀρ-
μάτων, καὶ ἐν ταῖς τέντεσιν ἔγδον ἀποτεθέντα διηρέθησαν,

15. ΣΧΟΛ. Ἰστέον, διὰ δικηγορικῶν παστάδων ἢν κατε-
σκευασμένη ἡ πόλις.

bat ipsum omnis in Urbe praesens senatus; quos quum benignis ver-
bis salutasset Imperator, intrabat in acelam S. Ioannis praecursoris
quac in Hebdomo est, et post peractas ibi preces accensosque cere-
os egressus inducbat scaramangium triblatticum, et consenso equo,
abitab cum Constantino filio iuniori, [qui expeditionis comes fucrat,] pariter equitante, in templum sanctissimae Deigenitricis in mona-
stero Abramitarum, praeceunte toto senatu et populo urbano cum
flamulis quibusdam puris seu purpura nouo prætextatis. Apud illam
aedem descendebant ex equis ambo, pater et filius, intrabant in
dictum Deigenitricis templum, et post peractas ibi preces accensos-
que cercos desidebant in eo paulisper, donec spolia hostibus ere-
pta in Urbem magnifice exoruantam præcessissent Curaverat enim
praefectus Urbis domos illarum platearum, per quas pompa trans-
eundum erat, id est ab aurea inde porta usque ad aenam palatiū,
non tantum lauro, rosmarino, myrto, rosis aliisque floribus, sed
et scaramangiis variorum colorum et pannis sendicis et polycande-
lis comitas atque illustratas esse. Neque domus tantum ornatae er-
rant, sed et omne platearum pavimentum verreudo prius mundatum
fuerat atque deinceps floribus constitutum. In tentoria vero, quae
fixa fuerant in eo prato, quod ante portam auroram est, translati
fuerant e palatio Hieriae nobiliores atque illustriores captivi Agareni
et delecta præstantiora spolia bellica, ut flamula et arma, ibique
deposita primum, et deinceps partim captivi ordinati in processio-